
VÝSLEDKY IROP ZA ROK 2022
V letech 2014–2022 bylo z IROP podpořeno  
celkem 12 715 projektů za 163,8 mld. Kč.
V roce 2022 bylo podpořeno 636 projektů za 5,2 mld. Kč.

Počty podpořených projektů podle specifických cílů (SC)Dosažené výsledky v roce 2022

310 podpořených projektů REACT-EU za 3 mld. Kč

Nejvíce projektů bylo v roce 2022 podpořeno v REACT-EU.  
Následuje Komunitní místní rozvoj s 253 projekty za 371 mil. Kč. 

 

3 mld. Kč na projekty REACT-EU

Největší částkou byly podpořeny projekty z prostředků z REACT-EU.  
Druhou největší částku získaly projekty Dopravy – 860 mil. Kč.

19,6 mld. Kč proplaceno

Za celé období 2014–2022 pak bylo proplaceno zhruba 107,9 mld. Kč,
což činí tři čtvrtiny všech prostředků.

10 656 projektů za 100,1 mld. Kč dokončeno

Dokončené projekty tvoří již 84 % dosud podpořených projektů.  
Objemově odpovídají 61 % z částky přislíbené podpořeným projektům. 

* Reálně došlo k podpoře menšího množství projektů, ale s vyšším objemem podpory.

Specifický cíl
Stav k 1. 1. 2023 Nárůst za 2022

Projekty Příspěvek EU Projekty Příspěvek EU

1.1 Silnice 489 31 930 mil. Kč 5 339 mil. Kč

1.2 Doprava 590 15 918 mil. Kč 35 860 mil. Kč 

1.3 IZS 293 4 526 mil. Kč -1 -7 mil. Kč

2.1 Sociální infrastruktura 723 8 486 mil. Kč -14 * 237 mil. Kč 

2.2 Sociální podnikání 157 532 mil. Kč -5 -21 mil. Kč

2.3 Zdravotnictví 171 9 639 mil. Kč 1 9 mil. Kč

2.4 Vzdělávání 1 823 21 612 mil. Kč 15 164 mil. Kč

2.5 Zateplování 3 096 7 711 mil. Kč 25 88 mil. Kč

3.1 Kultura 242 13 047 mil. Kč 7 150 mil. Kč

3.2 eGovernment 319 8 051 mil. Kč -1 -27 mil. Kč

3.3 Územní plánování 183 194 mil. Kč -1 -2 mil. Kč

4.1 Komunitní místní rozvoj 3 638 7 553 mil. Kč 253 371 mil. Kč

4.2 Animace MAS 301 2 237 mil. Kč 0 -3 mil. Kč

6.1 REACT-EU 618 29 202 mil. Kč 310 3 010 mil. Kč

5.1 Technická pomoc 71 3 168 mil. Kč 7 46 mil. Kč

7.1 Technická pomoc REACT 1 19 mil. Kč 0 -5 mil. Kč

Celkem 12 715 163 827 mil. Kč 636 5 207 mil. Kč

AKTIVNÍ



PODPORA IROP V KRAJÍCH V ROCE 2022 

Nejvyšší nárůst počtu podpořených projektů proběhl v roce 2022 na území
Středočeského (81 projektů), Jihomoravského a Moravskoslezského kraje (oba shod-
ně 61 projektů).
Nejvyšší objem podpory v roce 2022 získaly projekty s celostátním dopadem  
(cca 1,3 mld. Kč) a projekty ve Středočeském kraji (556 mil. Kč). 

Příklady podpořených projektů

Revitalizace hradu Kost
Komplexní revitalizace hradu Kost zahrnovala 
záchranné práce na památce, zpřístupnění přízemí 
Velké věže, zatraktivnění hradu Kost pro návštěvníky, 
vyřešení potřeb návštěvníků a dostatečné zabezpe-
čení hradu.
Příjemce: Kinský dal Borgo, a.s.
Dotace: 75 mil. Kč

Spolkové komunitní centrum Vratislavice
Rekonstrukcí nevyužívaného objektu dřívější fary  
a přístavby nového objektu bylo vybudováno nové 
polyfunkční komunitní centrum, které zajistí  
dostatečné prostory pro poskytování sociálních 
služeb a komunitních akcí.  
Příjemce: Městský obvod Liberec - Vratislavice n/Nisou
Dotace: 55,4 mil. Kč

Rekonstrukce a modernizace objektu  
Střední školy rybářské a vodohospodářské  
Jakuba Krčína
Rekonstrukce a modernizace objektu bývalé ob-
chodní akademie umožnily získat vhodné prostory 
pro 14 učeben přírodovědných předmětů, ITC  
a cizích jazyků. Vybavení učeben významně zkvalitní 
teoretickou i praktickou přípravu žáků, která je reálně 
uplatnitelná v jejich budoucím profesním životě.
Příjemce: SŠRV Jakuba Krčína Třeboň
Dotace: 32,2 mil. Kč

AKTIVNÍ

Počty podpořených projektů podle krajů

Kraj realizace
Stav k 1. 1. 2023 Změna za 2022

Projekty Příspěvek EU Projekty Příspěvek EU

Praha/plošně ČR 194 14 539 mil. Kč 29 1 275 mil. Kč 

Středočeský 1 523 19 732 mil. Kč 81 556 mil. Kč 

Jihočeský 1 078 10 913 mil. Kč 46 136 mil. Kč

Plzeňský 695 9 902 mil. Kč 32 208 mil. Kč

Karlovarský 431 4 707 mil. Kč 30 296 mil. Kč

Ústecký 789 10 382 mil. Kč 47 174 mil. Kč

Liberecký 551 7 347 mil. Kč 26 482 mil. Kč

Královéhradecký 974 10 789 mil. Kč 52 302 mil. Kč

Pardubický 828 9 808 mil. Kč 34 424 mil. Kč

Vysočina 736 10 719 mil. Kč 45 405 mil. Kč

Jihomoravský 1 249 17 649 mil. Kč 61 354 mil. Kč

Olomoucký 1 028 10 161 mil. Kč 38 82 mil. Kč

Moravskoslezský 1 670 18 522 mil. Kč 61 272 mil. Kč

Zlínský 969 8 658 mil. Kč 54 240 mil. Kč

Celkem 12 715 163 827 mil. Kč 636 5 207 mil. Kč



CO KONKRÉTNĚ PŘINESLY INVESTICE Z IROP

Díky IROP již v České republice máme:

 1 038 km postavených nebo modernizovaných silnic II. a III. třídy 

  309 km postavených nebo modernizovaných cyklostezek

  912 elektro a CNG busů, trolejbusů nebo tramvají  

pro veřejnou dopravu

  140 modernizovaných nebo nově postavených objektů  

pro integrovaný záchranný systém (IZS)

  1 597 zázemí pro sociální práci

  1 951 nových bytů pro sociální bydlení

  142 pracovišť zdravotní péče s novým lékařským vybavením

  373 modernizovaných mateřských škol s vyšší kapacitou

  1 930 základních škol s modernizovanými učebnami  

(zhruba 45 % ze všech ZŠ v ČR)

  544 středních škol s modernizovanými učebnami  

(43 % všech SŠ v ČR)

  71 764 domácností s energeticky úspornějším bydlením

  137 revitalizovaných a rekonstruovaných památkových objektů 

  420 informačních systémů ve veřejné správě

Indikátor
Celková 

dosažená 
hodnota

Dokončeno  
v roce 2022

Kilometry rekonstruovaných silnic 1 038 185

Kilometry nových cyklostezek 309 41

Nová vozidla pro veřejnou dopravu 912 45

Přestupní terminály ve veřejné dopravě 77 11

Objekty sloužící IZS 160 20

Navýšená kapacita služeb a sociální práce (klienti) 24 512 4 540

Podpořené byty pro sociální bydlení 1 951 540

Podpořená zázemí pro služby a sociální práci 1 597 287

Nové úvazky osob ze znevýhodněných skupin 412 103

Podpořená pracoviště zdravotní péče 142 13

Podpořené mateřské školy 373 52

Podpořené základní školy 1 930 337

Podpořené střední školy 544 33

Domácnosti s lépe klasifikovanou spotřebou energie 73 764 13 046

Domácnosti se změnou zdroje energie 2 580 523

Revitalizované památkové objekty 137 41

Pořízené informační systémy 420 24

AKTIVNÍ



ROZJEZD IROP 2021+

Počty podpořených projektů podle specifických cílů (SC)116,2 mld. Kč

Aktuální alokace IROP 2021–2027 činí zhruba 116,2 mld. Kč z EFRR. 

 

53 výzev za 65,8 mld. Kč

V IROP 2021–2027 již bylo vyhlášeno 51 výzev s celkovou alokací  
65,2 mld. Kč. To odpovídá vyhlášení již  přes polovinu (56 %) alokace 
programu.

1 524 projektů za 30,5 mld. Kč předloženo

74 projektů za 2,8 mld. Kč již získalo dotaci

Použité zkratky:  

IROP – Integrovaný regionální operační program, SC – Specifický cíl, TP – Technická pomoc

Specifický cíl
Počet podaných  

 projektů
Objem požadované 

podpory

1.1 eGovernment a kyberbezpečnost 330 6 906 mil. Kč 

2.1 Integrovaný záchranný systém (IZS) 44 269 mil. Kč

3.1 Silnice II. třídy 9 755 mil. Kč

4.1 Vzdělávací infrastruktura 845 12 377 mil. Kč 

4.2 Sociální infrastruktura 88 1 075 mil. Kč

4.3 Infrastruktura ve zdravotnictví 19 572 mil. Kč

4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch 108 2 802 mil. Kč

6.1 Čistá a aktivní mobilita 121 5 761 mil. Kč 

Celkem 1 524 30 517 mil. Kč

V tabulce jsou uvedeny jen ty SC, ve kterých již byly podány projekty.

Poznámky:

Všechny uvedené částky jsou za podíl podpory z EU, Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Jako podpořené projekty jsou chápány všechny projekty, kterým byl vydán právní akt o podpoře a jímž byly přislíbe-

ny prostředky k financování.

Data platná k 1. 1. 2023 z MS2014+ a MS21+

Nejvíce projektů bylo dosud podáno ve Vzdělávací infrastruktuře, celkem 845 projektů. 
Následuje eGovernment a kyberbezpečnost s 330 projekty a Čistá a aktivní mobilita se 
121 projekty.

Největší objem mají podané projekty taktéž ve Vzdělávací infrastruktuře, celkem téměř 
12,4 mld. Kč. Dále v eGovernmentu a kyberbezpečnosti v objemu 6,9 mld. Kč a Čisté  
a aktivní mobilitě je to zhruba 5,8 mld.

AKTIVNÍ


